
 1 

Prot. n. (vedere segnatura informatizzata)   AI PARTECIPANTI 
             ALL’ALBO SITO WEB 
        Agli Atti 

E p.c.          Agli  Inss. Referenti di progetto 
Sede servizio      

 
Il Dirigente Scolastico 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.I. n. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Vista la delibera del C.I.  del 28/10/2022, con la quale è stata approvata la variazione al PTOF per  
l’a.s. 2022-23; 
Visto il bando per il Reclutamento Esperti INTERNI E/O ESTERNI per insegnamenti: 
Progetto di lettorato di madrelingua Inglese/Francese Scuola secondaria, Progetto Teatro scuola 
Secondaria classi 1-2-3 a T.P.- Progetto Musica Scuola Infanzia Grottaccia –Progetto di Yoga nella S.I. 
Cingoli-Progetto Scacchi nelle SS.PP. di Villa Strada-Grottaccia e Cingoli e nella S.I. di Cingoli. 
A.S.2022/23, prot. n.7964 del 17/11/2022; 
Visto il verbale della Commissione nominata con prot.n. 8417 del 02/12/2022, convocata per la 
valutazione dei titoli delle  domande di partecipazione, pervenute  nei termini stabiliti;  
Ritenuta la necessità di iniziare e/o di proseguire con le attività, così come illustrate dagli  Insegnanti 
Referenti del progetto nelle scuole di questa Istituzione scolastica; 
Considerato che l’attività potrà iniziare solo dopo aver acquisito le autorizzazioni 
dei genitori degli alunni  frequentanti le sezioni/classi, che formalmente si impegneranno a versare le 
quote a carico di ciascun alunno, dove previsto. 
           DETERMINA  
1) a-Di affidare il servizio a My English Room che mette a disposizione n.1 esperto esterno per il 
proseguimento del lettorato madrelingua Inglese, nel’a.s.2022-23, che dovrà svolgere l’attività in orario 
curriculare, c/o i locali della scuole secondaria di I grado di Cingoli MC, secondo un calendario da 
concordare con gli Insegnati referenti del progetto, per n. 65 (5 ore per ciascune delle 13 classi). Il 
compenso previsto è pari a € 25,00/h., comprensivo di tutte le spese. L’impegno di spesa di €  1.625,00, 
al lordo delle ritenute sarà imputato al P.2.6 LABORATORI Scuola secondaria di I grado e.f. 2023, 
seguirà contratto, in base alla disponibilità di bilancio. 
 
1) b- di affidare a Gwenola Spataro l’incarico di proseguimento del lettorato di madrelingua 
Francese, nell’a.s. 2022-23, in orario curriculare, c/o i locali della scuole secondaria di I grado  
di Cingoli MC, secondo un calendario da concordare con gli Insegnati referenti di progetto,  
per n. 65 (5 ore per ciascune delle 13 classi). Il compenso previsto è pari a € 25,00/h., comprensivo di 
tutte le spese. L’impegno di spesa di €  1.625,00, al lordo delle ritenute sarà imputato al P.2.6 
LABORATORI Scuola secondaria di I grado e.f. 2023, seguirà contratto, in base alla disponibilità di 
bilancio. 
 
2)Di affidare all’Esperta esterna Fiorenza Montanari, l’incarico, per il progetto Teatro rivolto  alle 
classi della scuola Secondaria a T.P. che prevede n. 60 ore, da svolgersi in orario curriculare, secondo 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” CINGOLI  
 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

 
 

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008510 - 06/12/2022 - IV.5 - U



 2 

un calendario da concordare con il Referenti di Progetto, nel periodo compreso fra gennaio/maggio 
2023 e Set./Dic. 2023, c/o i locali della scuole secondaria di I grado di Cingoli. L’impegno di spesa di  
€  1.500,00, onnicomprensivo di tutti gli oneri di legge e spese di viaggio sarà imputato al P.2.6 
LABORATORI Scuola secondaria di I grado e.f. 2023, seguirà contratto, in base alla disponibilità di 
bilancio. 
 
3) Di affidare all’esperta esterna LIANA CAPPARRUCCI,  l’incarico per il proseguimento del 
corso di Musica, da svolgersi  nel corrente anno scolastico per n. 24h., a n. 2 sezioni della scuola 
dell’Infanzia di Grottaccia di questo Istituto, per un compenso orario di € 35,00/h. onnicomprensivo 
delle spese di tutte le spese, comprese quelle di viaggio, in base ad un calendario da concordare con  
l’ Insegnante Referente di progetto. L’impegno di spesa di €  840,00, onnicomprensivo di tutti gli oneri 
di legge e spese di viaggio sarà imputato al P.2.2 LABORATORI S.I. Grottaccia e.f. 2023, seguirà 
contratto, in base alla disponibilità di bilancio. 
 
4) Di affidare all’esperta esterna LUCIA PALMUCCI , l’incarico per l’attività di  YOGA. Il progetto 
è rivolto a tutte le sezioni della scuola dell’Infanzia e prevede n. 12 ore x 5 sez.= 60h. di pratica Yoga, 
da svolgersi in orario curriculare secondo un calendario da concordare con il referente di progetto, nel 
periodo compreso fra gennaio 2023 e giugno 2023. . Il compenso previsto è pari a € 20,00/h.. 
L’impegno di spesa di €  1200,00, onnicomprensivo di tutti gli oneri di legge e spese di viaggio sarà 
imputato al P.2.1 LABORATORI S.I. Cingoli e.f. 2023, seguirà contratto, in base alla disponibilità di 
bilancio.  
 
5) di affidare il servizio di ALFABETIZZAZIONE SCAC CHI all’ADS Torre Smeducci, che mette  
a disposizione cinque istruttori: Marco Pelagalli, Dante Guglielmi, Irene Micheloni, Andrea Pe e 
Adriano Carletti. Il progetto è rivolto a tutte le classi delle scuole primarie di Cingoli,Grottaccia e Villa 
Strada e agli alunni dell’ultimo anno della scuola dell’Infanzia di Cingoli e prevede n. 10 ore x 17 
cl./sez.= 170h. di alfabetizzazione scacchi, da svolgersi in orario curriculare secondo un calendario da 
concordare con gli Insegnanti referenti di progetto, nel periodo compreso fra gennaio 2023 e giugno 
2023. Il compenso previsto è pari a € 20,00/h. compenso orario comprensivo di tutti gli oneri di legge 
e/o IVA. L’impegno di spesa di € 3400,00 compreso oneri di legge, sarà imputato Ai singoli progetti di 
Laboratori interessati delle scuole primarie e della scuola di Infanzia di Cingoli  e.f. 2023, seguirà 
contratto, in base alla disponibilità di bilancio.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 
gg.  dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
 
 
        Firmato digitalmente dal 
        DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dr. Emanuela Tarascio 
 
 

____________________________ 
 

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008510 - 06/12/2022 - IV.5 - U


		2022-12-07T08:22:24+0100
	EMANUELA TARASCIO




